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Aktualności

Obchody Narodowego Święta Niepodległości  

i Dnia Służby Cywilnej  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W Oddziale Prewencji Policji w Łodzi  

15 listopada br. odbyła się uroczysta 

zbiórka, podczas której wręczono 

odznaczenia państwowe i resortowe, 

wyróżniono policjantów i pracowników 

Policji, a nowo przyjęci funkcjonariusze 

złożyli ślubowanie. 

 

    Uroczystości poprzedziła msza święta w intencji 
ojczyzny koncelebrowana przez kapelana 
Wojewódzkiego Ośrodka Duszpasterskiego Policji 
w Łodzi księdza dr Kazimierza Zaleskiego, 
archidiecezjalnego duszpasterza Policji w Łodzi  
ks. ppor. Jacka Syjuda i ks. Łukasza Burchata, 
reprezentującego metropolitę łódzkiego. 
    W czwartym już ślubowaniu tego roku wzięli 
udział nowo przyjęci policjanci, którzy rozpoczęli 
służbę  7 listopada br. Funkcjonariusze 
wypowiedzieli słowa roty, które odebrał  
insp. Andrzej Łapiński komendant wojewódzki 
Policji w Łodzi. Po przeszkoleniu  podstawowym 
policjanci będą pełnić służbę w  Oddziale 
Prewencji Policji w  Łodzi, Komendzie Miejskiej 
Policji w Łodzi, Wydziale Konwojowym KWP  
w Łodzi oraz wybranych komendach miejskich  
i powiatowych Policji garnizonu łódzkiego. 
    Następnie wręczono odznaczenia państwowe  
i resortowe oraz wyróżnienia dla policjantów  
i pracowników Policji. Z okazji Święta Służby 
Cywilnej komendant wojewódzki podziękował 
pracownikom za trud i codzienne poświęcenie na 
rzecz służby.  
    Komendant wojewódzki podziękował także 
zaproszonym gościom: Mirosławowi Henzelinie, 
łódzkiemu motorniczemu, który ujął  
i wyeliminował z ruchu nietrzeźwego kierującego 
oraz Michałowi Pawlikowi, który pomógł 
funkcjonariuszowi z V Komisariatu Policji KMP  
w Łodzi w ujęciu poszukiwanego przestępcy. 
 
 
 

  Tego dnia goście mogli obejrzeć wystawę  
pn. „Policjanci Policji Państwowej II RP – 
Cichociemni”. Ekspozycja upamiętnia dziewięciu 
byłych funkcjonariuszy Policji Państwowej, którzy 
wstąpili w szeregi Cichociemnych żołnierzy AK  
i jest wyrazem szacunku dla ludzi, którzy podjęli 
trud walki o niepodległość ojczyzny. 
   Zwieńczeniem uroczystości było przedstawienie 
artystyczne o charakterze patriotycznym  
w wykonaniu uczniów klas policyjnych z XVIII LO 
im. J. Śniadeckiego w Łodzi oraz występ zespołu 
Brawo ze Szkoły Podstawowej nr 34 w Łodzi. 
   W tym szczególnym dniu policjantom  
i pracownikom Policji towarzyszyli: szef służby 
cywilnej Dobrosław Dowiat-Urbański, 
wicewojewoda łódzki Karol Młynarczyk, 
wicemarszałek województwa łódzkiego Jolanta 
Zięba-Gzik, przewodniczący sejmiku 
województwa łódzkiego Marek Mazur, dyrektor 
Biura Historii i Tradycji KGP nadkom. Zbigniew 
Bartosiak, przedstawiciele władz 
samorządowych, stowarzyszeń oraz innych służb 
mundurowych. 
 
 

Magdalena Złotnicka 
Zespół Prasowy KWP w Łodzi 

 
Fot. Aneta Sobieraj 
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Aktualności

Obchody Narodowego Święta Niepodległości  

i Dnia Służby Cywilnej  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Fot. Tomasz Pawlicki, Aneta Sobieraj 
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Łódź

Pobiliśmy rekord Polski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podczas akcji „Bijemy rekord sercem”, 

zorganizowanej przez Zarząd Terenowy 

Niezależnych Samorządnych Związków 

Zawodowych Policjantów Komendy 

Wojewódzkiej Policji w Łodzi, został 

ustanowiony nowy rekord Polski  

w oddawaniu krwi. 

  
   Zarząd Terenowy Niezależnych Samorządnych 
Związków Zawodowych Policjantów Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Łodzi, podobnie jak  
w  poprzednich latach, odpowiedział na apel  
o pomoc w zbiórce krwi skierowany  przez 
Regionalną Stację Krwiodawstwa  
i Krwiolecznictwa w Łodzi. Tym razem nawiązano 
kontakt z Biurem Rekordów w Poznaniu, 
zgłaszając akces pobicia rekordu Polski  
w oddawaniu krwi w trakcie 24 godzin. 
   Cel zasadniczy był jeden – ludzkie życie, a przy 
okazji szeroka promocja służb mundurowych jako 
tych, którzy nie tylko „bronią i chronią”, ale i nie 
pozostają obojętni na ludzką krzywdę   
i cierpienie.  
    
 

   21 października br. w województwie łódzkim 
przeprowadzono akcję „Bijemy rekord sercem”, 
w czasie której zebrano 187,47 litrów krwi, 
przekraczając o 9,47 litra poprzedni rekord. 

Dziękujemy wszystkim, którzy wsparli 
akcję i przyczynili się do wspólnego 
sukcesu. 

asp. szt. Violetta Antczak-Szlosarek 
Przewodnicząca ZT NSZZ Policjantów  

KWP w Łodzi 
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Łódź

Ogień Niepodległości 2016  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W dniach 4-6 listopada 2016 r. delegacja 

Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

wzięła udział w uroczystościach 

związanych z pobraniem Ognia 

Niepodległości, które odbyły się na 

Wołyniu, na Ukrainie. 

 

   Organizatorem przedsięwzięcia była ZHP 
Chorągiew Łódzka, a patronatem honorowym 
objął wydarzenie marszałek województwa 
łódzkiego. 
   Uczestnicy delegacji z województwa łódzkiego, 
wśród których byli uczniowie i nauczyciele  
łódzkich szkół partnerskich współpracujących  
z ukraińskimi placówkami oświatowymi, wzięli 
udział w uroczystościach z okazji Ognia 
Niepodległości w ramach stulecia bitwy pod 
Kostiuchnówką – największej polskiej bitwy  
I wojny światowej.  
   Charakter obchodów rocznicowych został 
zaakcentowany uroczystym apelem na cmentarzu 
wojennym w Polskim Lasku. Złożono kwiaty  
i zapalono znicze na grobach legionistów. 
Harcerze uczestniczący w sztafecie rowerowej 
pobrali Ogień Niepodległości, żeby przekazać go 
na ręce władz państwowych RP w dniu 
Narodowego Święta Niepodległości.  
   Po uroczystościach na cmentarzu w Polskim 
Lasku zgromadzeni odwiedzili kwatery legionowe 
na cmentarzach w Wołczecku i Kuklach. 
   Zaproszeni goście spotkali się również  
w Centrum Dialogu Kostiuchnówka, by wziąć 
udział w wykładzie i prezentacji badań 
archeologicznych przeprowadzonych w sierpniu 
2016 r. na cmentarzu w Kuklach. Odnaleziono  
3 zbiorowe mogiły, w których spoczywa ponad 20 
legionistów. Świadectwem tego są wydobyte 
przedmioty: szczątki butów wojskowych, guziki od 
munduru z oznaczeniami pododdziałów, 
ładownica od Mannlichera. Wszyscy żołnierze 
stracili życie podczas walk pod Kuklami, z końcem 
października 1915 roku. 
 
 
 
 

   Członkowie Stowarzyszenia „Rodzina Policyjna 
1939 r.” w Łodzi przekazali kilkanaście zniczy, 
które zostały zapalone na polskich kwaterach 
wojennych na ziemi wołyńskiej. 
    Pamiętając o historii narodu polskiego, 
zachowujemy tożsamość narodową, 
zaszczepiając w młodych ludziach poszanowanie 
ojczyzny, historii i tradycji swojego kraju.  
 

 

Joanna Wnukowska 
Wydział Komunikacji Społecznej KWP w Łodzi 

Fot. Arkadiusz Rubajczyk 
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Newsy z regionów

Prowadzili manewry z harcerzami 

 

W ramach działań profilaktycznych 

ukierunkowanych na bezpieczeństwo 

dzieci i młodzieży, policjanci z Poddębic 

uczestniczyli w manewrach taktyczno-

obronnych z harcerzami Hufca ZHP  

w Uniejowie. W działaniach wzięło udział 

blisko 80 osób. 

 

    8 października br. podczas spotkania z dziećmi  
i młodzieżą, policjanci omówili podstawowe 
zasady bezpieczeństwa na drodze oraz 
zagadnienia związane z prawidłowymi reakcjami 
w przypadku kontaktu z osobą nieznajomą. 
Przypomniano także zasady powiadamiania służb 
w przypadku różnego rodzaju zagrożeń.  
   Wspólne manewry młodzi harcerze rozpoczęli 
od punktu kontrolnego, przy którym 
funkcjonariusze Policji sprawdzali ich wiedzę na 
temat bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 
Kolejne punkty sprawdzające umiejętność 
pomocy osobom poszkodowanym oraz aspekty 
związane z musztrą harcerską wyznaczone zostały 
przez przedstawicieli pogotowia ratunkowego  

 

 
    W działaniach udział wzięło 5 zastępów 
harcerzy z hufców z Uniejowa, Poddębic, 
Zadzimia, Wielenina oraz z Szadku. 
   Nad całością zabezpieczenia manewrów pieczę 
sprawowali przedstawiciele Urzędu Miasta  
w Uniejowie oraz komendanci Hufca ZHP  
w Uniejowie. 

 
Tekst i zdjęcie st. asp. Elżbieta Tomczak 

KPP w Poddębicach 

i harcerstwa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  27 października br. w Szkole Podstawowej  
w Poddębicach odbył się finał powiatowy  
XI edycji Konkursu sprawności fizycznej  
i wiedzy o bezpieczeństwie  „Policyjna Akademia 
Bezpieczeństwa”.  
   W konkursie wzięły udział  drużyny z ośmiu 
szkół podstawowych z powiatu poddębickiego. 
Pod okiem policjantów zawodnicy  
musieli zmierzyć się z testem wiedzy na temat 
bezpiecznych zachowań i zagadnień  
ruchu drogowego oraz pokonać tor przeszkód. 
Najlepszą okazała się drużyna ze Szkoły 
Podstawowej w Domaniewie. 

 

 

              Tekst i zdjęcie st. asp. Elżbieta Tomczak 

                                              KPP w Poddębicach 

XI finał Policyjnej Akademii Bezpieczeństwa  
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Newsy z regionów 

Bezpieczna szkoła w Opocznie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pokaz tresury psa policyjnego, 

prezentacja sprzętu bojowego Policji  

i nauka udzielania pierwszej pomocy – to 

tylko niektóre atrakcje, jakie przygotowali 

dla najmłodszych nauczyciele 

opoczyńskiej „dwójki” wspólnie  

z policjantami, strażakami i przy wsparciu 

magistratu.  

 

   Spotkanie w Zespole Szkół Samorządowych  
nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi w Opocznie  
 zostało podzielone na kilka części.  
   W pierwszej przedstawiciele służb 
mundurowych opowiedzieli o zagrożeniach 
wynikających z  lekceważenia  przepisów ruchu 
drogowego oraz prawidłowych zachowaniach  
w grupie rówieśniczej. Policjanci przekazali 
uczniom elementy odblaskowe ufundowane przez 
Urząd Miejski w Opocznie, zaznaczając jak ważne 
jest ich noszenie szczególnie jesienią, gdy szybko 
zapada zmrok. Strażacy zwrócili uwagę na 
przestrzeganie zasad bezpieczeństwa pożarowego 
oraz opowiedzieli, w jaki sposób zapobiegać 
powstawaniu pożarów.   
   W dalszej części przybliżono uczniom zawody 
policjanta i strażaka.  Najmłodsi mogli zobaczyć 
wyposażenie funkcjonariusza Policji podczas 
zabezpieczania imprez masowych oraz sprzęt 
transportowy. Strażacy zaprezentowali sprzęt 
ochrony osobistej oraz wyposażenie niezbędne 
do prowadzenia akcji ratowniczo-gaśniczych. 
   Kolejną atrakcją był pokaz tresury policyjnego 
psa, który jak przekonywał policjant, jest wiernym 
towarzyszem i w wielu sytuacjach jego pomoc jest 
nieoceniona.  
   Jednym z najciekawszych punktów spotkania 
była prezentacja samodzielnie wykonanych przez  
uczniów plakatów, których motywem 
przewodnim była bezpieczna szkoła.  

Tekst i zdjęcia st. asp. Barbara Stępień 
KPP w Opocznie 
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Newsy z regionów 

Łowicka Policja będzie współpracować z licealistami 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21 października br. mł. insp. Marcin 
Grzelak komendant powiatowy Policji  
w Łowiczu, Dorota Urbańska dyrektor  
II LO im. M. Kopernika w Łowiczu oraz 
Krzysztof Figat starosta łowicki podpisali 
porozumienie o współpracy.  

 
   Dokument zakłada współdziałanie  
w zakresie realizacji zadań edukacyjnych  
w szczególności w klasie o profilu obrona  
i bezpieczeństwo publiczne, propagowanie 
działalności na rzecz bezpieczeństwa 
publicznego, profilaktykę młodzieży, a także 
kształtowanie postaw patriotycznych  
i społecznych. 
   Jest to kolejne porozumienie, w ramach 
którego podejmowanych będzie szereg inicjatyw 
mających na celu edukację i rozwój kadetów, 
być może przyszłych funkcjonariuszy Policji  
i innych służb mundurowych. 

   Liceum współpracuje także z innymi służbami 
mundurowymi, m.in. Strażą Pożarną i Służbą 
Więzienną. 
 
 

Tekst i zdjęcie podkom. Urszula Szymczak 
KPP w Łowiczu 

 

Brzezińscy policjanci spotykają się  

z mieszkańcami swojego regionu, by 

rozmawiać o bezpieczeństwie.  

 
   4 listopada br. dzięki zaangażowaniu starosty 
brzezińskiego Edmunda Koteckiego, proboszcza 
parafii pw. św. Józefa Oblubieńca Najświętszej 
Maryi Panny w Jeżowie Andrzeja Chmieleckiego 
oraz komendanta powiatowego Policji  
w Brzezinach insp. Cezarego Petrusa odbyło się 
spotkanie w kościele na temat bezpieczeństwa 
parafian. 
   Starosta brzeziński wspólnie z policjantami 
apelowali o zachowanie bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym. Zwrócili uwagę na jesienne warunki  
 

 

pogodowe, które mają wpływ na widoczność  
i tym samym na bezpieczeństwo niechronionych 
uczestników ruchu drogowego. Wszyscy 
uczestnicy spotkania otrzymali kamizelki 
odblaskowe, natomiast kobiety dodatkowo torby 
na zakupy posiadające czytelne elementy 
odblaskowe. 

 Z kolei 27 października br. brzezińscy policjanci 
przeprowadzili prelekcję w kaplicy parafii 
Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej  
w Brzezinach na temat szkodliwości narkotyków  
i dopalaczy.  

 
 
 

 sierż. szt. Mariusz Chmiel 
KPP w Brzezinach 

 

 
 

O bezpieczeństwie w kościele 
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Newsy z regionów 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Brzezińskie ćwiczenia „KRYZYS 2016” 

21 października br. na terenie  

LO im. J. Iwaszkiewicza w Brzezinach 

funkcjonariusze Policji przygotowali  

i przeprowadzili ćwiczenia  

o charakterze antyterrorystycznym 

pod nazwą „KRYZYS 2016”. 

 

    Zorganizowane przez komendanta 
powiatowego Policji w Brzezinach  
insp. Cezarego Petrusa przy wsparciu starosty 
brzezińskiego Edmunda Koteckiego ćwiczenia 
miały na celu podniesienie świadomości na 
temat potencjalnych zagrożeń i pożądanego 
sposobu zachowania się ludności  
w przypadku ich wystąpienia.  
   Pokaz rozpoczął się od tego, że pracownik 
gospodarczy szkoły przy wejściu do budynku 
zauważył pozostawiony bez opieki pakunek  
z wystającymi przewodami. Poinformowany 
o tym dyrektor szkoły powiadomił Policję.  
 

Na miejsce skierowano pirotechnika, który 
zidentyfikował znalezisko jako przedmiot 
niebezpieczny mogący zawierać materiał 
wybuchowy. Brzezińscy policjanci 
zabezpieczyli przyległy teren i wstrzymali ruch 
na ulicy Okrzei. Sprawdzili także cały budynek 
szkoły. Po potwierdzeniu braku innych 
niebezpiecznych pakunków na terenie 
placówki, rozpoczęła się ewakuacja uczniów  
i pracowników. W tym czasie komendant 
zarządził alarm dla wszystkich policjantów  
i pracowników KPP w Brzezinach. Brzezińscy 
policjanci prowadzili rozpoznanie, kontrole 
osób i miejsc, identyfikację innych zagrożeń 
oraz zabezpieczenie mieszkańców przed 
skutkami ataku terrorystycznego. Na miejsce 
przybyli funkcjonariusze Samodzielnego 
Pododdziału Antyterrorystycznego Policji  
w Łodzi, którzy z pomocą robota 
pirotechnicznego zabezpieczyli niebezpieczne 
urządzenie. Zostało ono zdetonowane  
w specjalnej beczce pirotechnicznej.  
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Newsy z regionów 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Całość tych działań wspierały dwie jednostki 
bojowe Państwowej Straży Pożarnej z Brzezin 
oraz Zespół Medyczny Oddziału Prewencji 
Policji w Łodzi. Ćwiczeniom przyglądali się 
ewakuowani nauczyciele i uczniowie oraz 
zaproszeni przedstawiciele wszystkich 
samorządów gmin powiatu brzezińskiego  
i miasta Brzeziny. Nie mogło zabraknąć 
przedstawicieli placówek oświatowych oraz 
administratorów istotnych obiektów  
z brzezińskiego powiatu.  
  Wszystkie działania wyglądały bardzo 
realistycznie, gdyż prowadzone były  
w sposób praktyczny z pełnym 
wykorzystaniem sił i środków służb 
zaangażowanych w ćwiczenie. Profesjonalny 
komentarz zapewnił ekspert ze Sztabu Policji 
KWP w Łodzi.  
 

  Po zakończeniu ćwiczeń zaproszeni goście 
udali się na spotkanie podsumowujące ich 
przebieg. Przy tej okazji przybliżono programy: 
„Dzielnicowy bliżej nas” i „Krajowa Mapa 
Zagrożeń Bezpieczeństwa”. Omówiono 
również procedurę rekrutacji do służby  
w Policji oraz faktyczne zagrożenia 
terrorystyczne.  
 

 

 

Tekst i zdjęcia sierż. szt. Mariusz Chmiel 
KPP w Brzezinach 
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Newsy z regionów 

Szkolimy i jesteśmy szkoleni 

Pod koniec października policjanci  

z łęczyckiej komendy spotkali się  

z funkcjonariuszami Straży Pożarnej  

w Łęczycy na wspólnych ćwiczeniach. 

 

 
    Policjanci pod okiem strażaków ćwiczyli użycie 
podręcznego sprzętu gaśniczego, natomiast 
strażacy doskonalili umiejętności właściwego 
postępowania na miejscu zdarzenia drogowego. 
   Szkolenie policjantów i pracowników cywilnych 
Policji przeprowadzono w celu poprawienia stanu 
ochrony przeciwpożarowej. Tematyka spotkania 
dotyczyła przede wszystkim budowy i użycia 
sprzętu gaśniczego. Po części teoretycznej 
uczestnicy szkolenia mogli w praktyce 
wykorzystać zdobytą wiedzę. Chętni przy użyciu 
gaśnicy proszkowej gasili ciecz palną  
w kontrolowanym pożarze.  
   Kilka dni później podczas kolejnego spotkania 
policjanci z ruchu drogowego wraz ze strażakami  
z Łęczycy oraz ochotniczych jednostek straży  
 

 

pożarnej powiatu łęczyckiego ćwiczyli 
umiejętności wymagane i niezbędne w sytuacjach 
kryzysowych. Tym razem policjanci udzielili 
strażakom instruktażu z zakresu zachowania na 
miejscu zdarzenia drogowego. Wyjaśnili, w jaki 
sposób zabezpieczyć takie miejsce, aby nie 
usunąć śladów mogących mieć kluczowe 
znaczenie przy wyjaśnieniu okoliczności 
zdarzenia, a także jak zapewnić bezpieczeństwo 
osób ratujących życie poszkodowanym, 
wykonujących oględziny czy usuwających skutki 
zdarzenia. 

 

 

 

 

 

 

Tekst i zdjęcie podkom. Agnieszka Ciniewicz 
KPP w Łęczycy 

W KPP w Łęczycy odbył się cykl 
spotkań z dyrektorami i pedagogami ze 
szkół powiatu łęczyckiego poświęcony  
profilaktyce i przeciwdziałaniu 
narkomanii. 
 

   Spotkania prowadziła mł. asp. Agata 
Bierzyńska. Policjantka zaprezentowała 
słuchaczom walizkę edukacyjną wyposażoną  
w atrapy narkotyków i akcesoria służące do ich 
przyjmowania i przechowywania. Dzięki temu 
każdy mógł zobaczyć, jak wyglądają substancje 

dostępne na polskim rynku.  
W dalszej części funkcjonariuszka opowiedziała, 
w jakiej postaci występują takie środki, i  jak 
wielkie spustoszenie w organizmie może 
spowodować ich zażywanie. Zwróciła także 
uwagę na niepokojące zachowanie osoby 
zażywającej narkotyki, które powinno wzbudzić 
podejrzenie i zobligować dorosłych do 
prawidłowej reakcji.  
   Spotkania odbyły się ramach współpracy 
Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi  
z Regionalnym Centrum Polityki Społecznej  
w Łodzi.  

 

 

Rozmawiali z pracownikami oświaty o przeciwdziałaniu 

narkomanii  

 

 

podkom. Agnieszka Ciniewicz 
KPP w Łęczycy 
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Współpraca międzynarodowa

Polsko-rumuńska wymiana doświadczeń 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Europejska Akademia Policyjna (CEPOL) 

powstała w 2000 r. i jest instytucją unijną  

w rozumieniu traktatowym. Jej celem jest 

usprawnienie współpracy między 

instytucjami szkoleniowymi Policji państw 

członkowskich, a w szczególności 

podnoszenie poziomu wiedzy o systemach  

i strukturach Policji państw członkowskich 

UE, współpracy transgranicznej, a także  

o instytucjach wspólnotowych głównie  

w zakresie zwalczania przestępczości na 

szczeblu UE. 

 

   Jednym ze szkoleń organizowanych przez  CEPOL 
jest Europejski Program Wymiany Policyjnej, 
oferujący możliwość wymiany praktycznych 
doświadczeń międzynarodowych podczas 
tygodniowych pobytów zagranicznych, 
odbywających się na zasadzie wzajemności. 
Wymiana odbywa się w obszarach tematycznych, 
które uznano jako najważniejsze z punktu widzenia 
bezpieczeństwa Europy i jej obywateli. 
   Uczestnicy programu poza komunikatywną 
znajomością języka obcego muszą mieć  
3-letnie doświadczenie w zakresie objętym 
programem oraz są zobowiązani do przekazania 
nabytej wiedzy i umiejętności w systemie 
kaskadowym. Strony biorące udział w wymianie 
uzgadniają między sobą program i termin realizacji 
przedsięwzięcia. CEPOL pokrywa koszty przelotu, 
zakwaterowania oraz częściowo wyżywienia. 
   Główne cele wymiany to: promocja mobilności  
i wymiany przedstawicieli Policji w kontekście 
doskonalenia praktycznych programów szkolenia, 
stworzenie wspólnego zasobu wiedzy praktycznej 
w różnych dziedzinach pracy Policji, umożliwienie 
wymiany dobrych praktyk na poziomie 
europejskim, budowanie zaufania, nawiązywanie 
kontaktów oraz realizacja wspólnych przedsięwzięć 
szkoleniowych. 
 
 

   W październiku br. w Komendzie 
Wojewódzkiej Policji w Łodzi gościła  
Mihaela Radu, przedstawicielka rumuńskiej 
Policji z Inspektoratu Generalnego  
w Bukareszcie, która odpowiada za kontakty 
międzynarodowe z poziomu jednostki centralnej 
Policji rumuńskiej. Mihaela Radu przyjechała do 
Łodzi, aby zapoznać się ze strukturą, zadaniami  
oraz zasadami funkcjonowania naszej jednostki, 
prowadzoną operacyjną i pozaoperacyjną 
współpracą międzynarodową oraz 
realizowanymi projektami unijnymi  
i przedsięwzięciami szkoleniowymi. 
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Współpraca międzynarodowa

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

   Większość czasu policjantka spędziła w Wydziale 
Komunikacji Społecznej KWP w Łodzi, z uwagi na 
tematykę i partnera wymiany. Miała także okazję 
poznać struktury i zadania realizowane przez 
Wydział do walki z Cyberprzestępczością, Wydział 
Wywiadu Kryminalnego, Laboratorium 
Kryminalistyczne,  Wydział do walki  
z Przestępczością Narkotykową oraz Sztab Policji 
KWP w Łodzi. Ponadto odwiedziła Komendę 
Miejską Policji w Łodzi, gdzie obejrzała miejskie 
stanowisko kierowania i zwiedziła pomieszczenie 
dla osób zatrzymanych oraz I Komisariat Policji. 
Bardzo ważne dla strony rumuńskiej z powodu 
wymiany doświadczeń, było spotkanie w Biurze 
Międzynarodowej Współpracy Policji Komendy 
Głównej Policji, gdzie przedstawiono zakres 
działalności Wydziału Koordynacji Poszukiwań 
Międzynarodowych, Wydziału Koordynacji 
Międzynarodowej Wymiany Informacji oraz 
Wydziału Koordynacji Współpracy 
Pozaoperacyjnej. Wizytę w KWP w Łodzi 
zakończyła rozmowa z komendantem 
wojewódzkim Policji w Łodzi. 
   Tydzień później, w Bukareszcie to ja 
rozpoczęłam swoją część programu wymiany 
CEPOL. Pojechałam tam z zamiarem poznania 
rumuńskiej jednostki Policji w obszarze spraw 
unijnych, misji i relacji międzynarodowych,  
a także działalnością operacyjną i dobrą praktyką 

w dziedzinie projektów unijnych i przedsięwzięć 
szkoleniowych.  
W tamtejszym Biurze Spraw Europejskich 
spotkałam się z krajowym koordynatorem 
programu CEPOL. Poznałam także strukturę  
i zadania rumuńskiej Policji. W kolejnych dniach 
wzięłam udział w spotkaniach, m.in.  
w Dyrektoriacie ds. Zwalczania Zorganizowanej 
Przestępczości Kryminalnej, Wydziale ds. 
Cyberprzestępczości, Dyrektoriacie Śledczym oraz 
Narodowym Instytucie Techniki 
Kryminalistycznej.  
 

Marta Łomża 
Wydział Komunikacji Społecznej  

KWP w Łodzi 
Fot. Archiwum prywatne  
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Współpraca międzynarodowa

W tandemie przeciwko przestępczości transgranicznej  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

We Frankfurcie nad Odrą od 12 do 23 września br. odbył się 
kolejny cykl praktyk dla policjantów w ramach unijnego 
projektu „W tandemie przeciwko przestępczości 
transgranicznej”. Celem przedsięwzięcia było zapoznanie się  
z właściwymi dla kraju przepisami prawnymi i bazującymi na 
nich działaniami policyjno-taktycznymi w połączeniu  
z rozwijaniem kwalifikacji językowych w zakresie słownictwa 
policyjnego. 
 
W praktykach uczestniczył podkom. Kamil Wnukowski  
z Wydziału Ruchu Drogowego KWP w Łodzi, który  specjalnie 
dla nas relacjonuje swoją służbę w niemieckiej Policji. 
 

 

 

 

   Praktyka w niemieckiej Policji rozpoczęła się 
kursem językowym, w którym mieli obowiązek 
uczestniczyć wszyscy funkcjonariusze 
zakwalifikowani do projektu. Każdy z nas wziął 
udział także w wykładach na temat prawa 
karnego, kultury obu krajów oraz zajęciach  
z techniki i taktyki dotyczących kontroli 
drogowych. Podczas tych ostatnich mieliśmy 
okazję zapoznać się z budową  i sposobem 
działania „stop stick” – nowo wprowadzonej do 
użytku kolczatki drogowej wrzucanej pod koła 
zatrzymywanego pojazdu. Lekkość i wysoka 
skuteczność, a także niewielkie gabaryty tego 
sprzętu zrobiły na nas duże wrażenie.  
   Jako funkcjonariusz wydziału ruchu drogowego 
zostałem skierowany do jednostki terenowej 
Dyrekcji Policji Wschód mającej swoją siedzibę  
w Fürstenwalde. Moim „tandemowym 
partnerem” już po raz drugi został Ingo Grüne, 
który podobnie jak ja służy w wydziale ruchu 
drogowego i specjalizuje się w kontrolach 
pojazdów powyżej 12 ton, a w szczególności 
prawidłowym zabezpieczeniu przewożonego 
ładunku. 
Warto podkreślić, że większość niemieckich 
policjantów pełniących służbę na drogach to 
fachowcy w bardzo wąskich dziedzinach. Spotyka 
się np. specjalistów zajmujących się czasem pracy 
kierowców, prawidłowym zabezpieczeniem 
ładunków czy przewozem materiałów 
niebezpiecznych. 

Oczywiście, każdy funkcjonariusz posiada ogólną 
wiedzę z prawa karnego czy prawa drogowego, 
niemniej preferowane jest dokształcanie  
w bardzo wąskim, indywidualnym zakresie.  
W tym celu policjant, który np. pełni służbę przy 
videorejestratorach corocznie musi ukończyć 
szkolenie z zakresu techniki jazdy samochodem, 
podczas gdy każdy inny policjant bierze udział  
w takim szkoleniu co 2 lata. 
   
 

   Moja służba każdego dnia rozpoczynała się  
o godzinie 8. Pierwszego dnia zostałem 
powitany przez kierownika ruchu drogowego  
i omówiliśmy plan mojego pobytu.  
W tamtejszej jednostce nie odbywają się znane 
mi z Polski codzienne odprawy policjantów do 
służby. 
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Współpraca międzynarodowa

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Każdy funkcjonariusz wyposażony jest w laptop, 
który zastępuje mu tradycyjny notatnik 
służbowy. Sporządzona dokumentacja została 
bardzo uproszczona, a policjanci często 
wykonują zdjęcia dokumentów. Notebook jest 
połączony z Internetem oraz wewnętrzną siecią 
intranet, co umożliwia weryfikację osób  
w policyjnych bazach danych. Jedna z aplikacji 
umożliwia także sprawdzenie, czy  numery 
rejestracyjne pojazdu nie zostały zarejestrowane 
przez fotoradar, i czy uiszczono już grzywnę za 
wykroczenie. Informacje zgromadzone  
w laptopie po powrocie do jednostki są 
automatycznie zgrywane do baz danych.  
W większości policyjnych środków transportu 
zamontowany jest tablet, z poziomu którego 
można m.in. obsługiwać sygnały pojazdu 
uprzywilejowanego, zmieniać statusy interwencji 
(w drodze, interwencja, dokumentacja, pilotaż, 
itd.), ale także może być przesyłany obraz na 
żywo z kamery śmigłowca patrolującego.  
   Miałem także możliwość zobaczyć eskadrę 
śmigłowców Dyrekcji Policji Wschód. Aktualnie 
wykorzystywane są tam śmigłowce typu 
Eurocopter EC 135, które wspomagają działania 
pościgowe i poszukiwania ludzi.  
   Ciekawym doświadczeniem była służba  
z policjantem komisariatu autostradowego  
w Bernau, podczas której nadzorowaliśmy ruch 
na autostradach A-10 i A-12. Tym razem mogłem 
przyjrzeć się działaniom Policji podczas wypadku 
drogowego na autostradzie. Prawdopodobnie na 
skutek zaśnięcia kierowcy tira, auto przewróciło 
się i zniszczyło balustrady rozdzielające jezdnię. 
Czynności procesowe na miejscu zdarzenia 
polegały głównie na sporządzeniu dokumentacji 
fotograficznej. Właściwie nie wykonuje się 
oględzin pojazdu czy miejsca zdarzenia, ogólnie 
opisując sytuację. Przeprowadzane są badania 
trzeźwości uczestników, ale w tym przypadku 
było to niemożliwe, gdyż kierowca w stanie 
ciężkim został przetransportowany do szpitala.  
Przyglądając się pracy kolegów i koleżanek  
z Niemiec zauważyłem, że największym  
 

 
priorytetem było usunięcie pojazdu  
i przywrócenie całkowitego ruchu na 
autostradzie. Resztę czynności wykonywali już 
poza miejscem zdarzenia. 
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Współpraca międzynarodowa

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Odwiedziłem również jednostkę Policji wodnej 
w Hohensaaten, gdzie pełniłem służbę patrolując 
stare koryto Odry. Nasi sąsiedzi bardzo chętnie 
korzystają z transportu drogą wodną, a sporą 
grupę przewoźników stanowią barki 
zarejestrowane i dowodzone przez Polaków.  
W czasie jednej z kontroli jej polski kapitan 
nawet nie zauważył, że ma do czynienia  
z polskim policjantem i starał się wytłumaczyć 
swoje wykroczenie po niemiecku. Takie sytuacje 
miały też miejsce w czasie kontroli drogowych. 
Prawo wodne obowiązujące w Polsce  
i Niemczech jest identyczne, włącznie  
z numerami artykułów i paragrafami. 
   Ostatniego dnia mojej praktyki nasze zadania 
skupiły się na kontroli transportu drogowego. 
Oprócz skrupulatnego kontrolowania stanu 
technicznego pojazdów, czasu pracy kierowców  
i zabezpieczenia ładunków niemieccy 
funkcjonariusze zwracają uwagę na dokumenty, 
a szczególnie na ich autentyczność. W tym celu 
są wyposażeni w specjalne latarki posiadające 
szkło powiększające i światło ultrafioletowe. 
Funkcjonariusze Policji autostradowej 
dodatkowo posiadają fluorescencyjne kurtki  
z licznymi elementami odblaskowymi 
zapewniającymi bezpieczeństwo. 
   Każda część programu była podsumowana  
i omawiano mocne i słabe strony kursu. 
Ogromne wrażenie zrobiło na mnie zaufanie  
i sympatia jakim cieszy się Policja wśród 
większości obywateli, a także fakt, jak bardzo 
zwraca się uwagę na bezpieczeństwo 
policjantów podczas służby. 
 
 

podkom. Kamil Wnukowski  
Wydział Ruchu Drogowego KWP Łódź 

      Fot. Archiwum prywatne 
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  Od 12 do 16 października br. w Budapeszcie 
rozgrywały się zawody Pucharu Świata w Taekwondo 
ITF. Wystartowało 1852 zawodników z 58 państw, 
reprezentujących 236 klubów. To dotychczas  
największy turniej w historii Taekwondo ITF. 
  W zawodach startowała st. sierż. Marta Mysur  
z Komendy Powiatowej Policji w Tomaszowie 
Mazowieckim, która podsumowała cały rok 
międzynarodowych zmagań, zdobywając srebrny 
medal Pucharu Świata w konkurencji technik 
specjalnych. Jest to kolejny ogromny sukces naszej 
koleżanki, zwłaszcza że w konkurencji rywalizowało aż 
46 zawodniczek.  
 

nadkom. Katarzyna Dutkiewicz-Pawlikowska 
Fot. Materiały prywatne M. Mysur 

 

Obywatelskiej i Wieniawskiego w Łodzi, gdzie 
ma swój rejon służbowy. Przygodę z trójbojem 
siłowym zaczynał ponad 7 lat temu na 
Politechnice Łódzkiej, a obecnie trenuje  
w siłowni Komendy Miejskiej Policji w Łodzi. 
 

Mundurowy mistrz. Podniósł ponad 250 kg i ustanowił nowy 

rekord Europy w martwym ciągu 
 

Dzielnicowy i sportowiec. Zawodnik 

klasy europejskiej, który pokazał, że  

w służbach mundurowych nie ma sobie 

równych. Sierż. Michał Musiński  

z VIII Komisariatu Policji KMP w Łodzi 

zdobył złoty medal na Mistrzostwach 

Europy w Trójboju Siłowym w kategorii 

do 100 kg służb mundurowych. 

   Zawody odbyły się w dniach 28-30 
października br.  w Łucku na Ukrainie.  
Sierż. Michał Musiński podczas finałów 
podniósł ponad 250 kilogramów w martwym 
ciągu i swym wyczynem pobił wszystkich 
konkurentów, ustanawiając nowy rekord 
Europy służb mundurowych.   
   Sierż. Michał Musiński od ponad 3 lat jest 

policjantem i dzielnicowym.  Można go spotkać 

w kwartale ulic Politechniki, Wróblewskiego, 

Obywatelskiej i Wieniawskiego w Łodzi, gdzie 

ma swój rejon służbowy. 

Tekst i zdjęcie kom. Adam Kolasa  
Zespół Prasowy KWP w Łodzi 

Starszy sierżant Marta Mysur po raz kolejny na podium 
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Sport

W Radomsku rozegrali turniej piłki siatkowej 
 
 

Zdrowa rywalizacja drużyn, zabawa oraz 

integracja poprzez sport – takie było 

motto turnieju piłki siatkowej, który odbył 

się 5 listopada br. w Powiatowej Hali 

Sportowej w Radomsku.  

 
    Zawody zorganizował przewodniczący 
policyjnych związków zawodowych działających 
przy radomszczańskiej komendzie Policji. Udział  
w rozgrywkach wzięło sześć drużyn. Tworzyli je 
policjanci z wydziału dochodzeniowo-śledczego, 
kryminalnego, prewencji, ruchu drogowego oraz  
komisariatów policji w Przedborzu i Kamieńsku. 
Zasady gry określał regulamin.  
    Policjanci rozegrali 15 meczów. Zwyciężyła 
drużyna reprezentująca wydział dochodzeniowo-
śledczy. Drugie miejsce zajęli policjanci  
z Przedborza, trzecie – z Kamieńska.  
 
 

   Pamiątkowe puchary i dyplomy wręczyli: 
komendant powiatowy Policji w Radomsku  
mł. insp. Krzysztof Michalski oraz starosta 
powiatu radomszczańskiego Andrzej Plutecki.  
 

Tekst i zdjęcia Aneta Wlazłowska 
KPP w Radomsku 
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Powstanie Ochotniczego Policyjnego Pułku Piechoty  

i Ochotniczego Szwadronu Policji Konnej w II Okręgu Łódzkim 

Policji Państwowej 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W czasie wojny polsko-bolszewickiej 

1919-1920 po raz pierwszy w obronie 

kraju wzięły udział ochotnicze jednostki 

Policji. Warto tutaj przywołać udział 

łódzkich policjantów-ochotników.  

 

   Z początkiem lipca 1920 r. sytuacja na froncie 
polsko-bolszewickim nie przedstawiała się 
idyllicznie dla strony polskiej. Ofensywa Armii 
Czerwonej rozpoczęta w maju 1920 r. 
doprowadziła do wycofania się polskich 
oddziałów z Kijowa. Naszej armii udało się 
powstrzymać ofensywę na Ukrainie, ale za cenę 
zaangażowania poważnych rezerw ludzkich  
i sprzętowych. Po uzupełnieniu stanów 
osobowych przez bolszewików i wzmocnieniu 
przez 1 Konną Armię Budionnego wojska 
bolszewickie ponownie przystąpiły do ofensywy.  
W jej wyniku na początku lipca 1920 r. doszło do 
przerwania frontu polskiego na Wileńszczyźnie  
i rozpoczął się odwrót wojsk polskich. Ponadto 
na południu bardzo szybko do przodu posuwała 
się 1 Armia Konna, która również zmusiła polskie 
wojsko do odwrotu. Tak więc w połowie lipca 
1920 r. sytuacja dla Polski rysowała się wręcz 
tragicznie. Rada Ochrony Państwa z 30 lipca  
i 6 sierpnia 1920 r. na mocy rozporządzeń 
wstrzymała na czas wojny przyjęcia 
funkcjonariuszy do PP, a ponadto przewidywała 
użycie Policji do celów wojskowych. W lipcu 
1920 r. rozpoczęło się formowanie Armii 
Ochotniczej, obejmującej mężczyzn w wieku od 
17. roku życia wzwyż. Chęć zasilenia tej formacji 
wyraziło bardzo dużo funkcjonariuszy PP. 
Komendant PP m.  Łodzi podinsp. Ryszard 
Gallera wystąpił z wnioskiem do KG PP  
o zorganizowanie pułku piechoty i szwadronu 
Policji konnej do użycia w działaniach 
wojennych. W pierwszej dekadzie  
 

sierpnia 1920 r. został utworzony 213 Policyjny 
Pułk Piechoty oraz Szwadron Policji Konnej.  
    213 ochotniczy Policyjny Pułk Piechoty liczył 33 
oficerów i 1352 szeregowych. Dowódcą pułku był 
nadkom. Brunon Betcher (stopień wojskowy – 
pułkownik) zastępca komendanta PP w Łodzi. 
Zastępcą dowódcy podinsp.-major Ryszard 
Gallera. Dowódcą I batalionu był por. Józef 
Mordas, również policjant z Łodzi. W czasie walk 
pod Warszawą w sierpniu 1920 r. pułk pełnił 
służbę garnizonową w stolicy, zapewniając 
bezpieczeństwo ludności oraz chroniąc przed 
dywersją, a po przejściu wojsk polskich do 
ofensywy został przydzielony do 10 Dywizji 
Piechoty. Pułk przesuwał się wraz  
z frontem w kierunku wschodnim. Z początkiem 
października 1920 r. pułk został w całości 
przeniesiony do Małopolski Wschodniej, gdzie po 
ustaniu działań wojennych został skierowany do 
zabezpieczenia granicy polsko-sowieckiej. Na 
przełomie listopada i grudnia 1920 r. pułk 
zakończył wykonywanie obowiązków związanych  
z zabezpieczeniem granicy i w dniu 21 grudnia 
1920 r. został rozwiązany, a żołnierze-policjanci 
powrócili do swoich macierzystych komend.  
 

Ochotniczy Policyjny Pułk Piechoty (koszary) 
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   Ochotniczy Szwadron Policji Konnej został 
utworzony w siedzibie II Okręgu PP w Łodzi 
decyzją komendanta głównego Władysława 
Henszela z dnia 7 sierpnia 1920 r. Dowódcą 
szwadronu został kom. Andrzej Jezierski (stopień 
wojskowy – chorąży), kierownik II Komisariatu PP 
w Łodzi przy ul. Karola 26 (ul. Żwirki 26). Jego 
zastępcą był podkom. Stefan Rozumski  
komendant Rezerwy Konnej Policji i Rezerwy 
Pieszej Policji.  
W pierwszym etapie szwadron liczył 88 niższych 
rangą funkcjonariuszy z Rezerwy Konnej Policji  
z Łodzi. Jednak po przejściu do Warszawy jego 
stan liczbowy zwiększył się o jednego oficera i 30 
szeregowych. Oddział ten został włączony jako  
3 szwadron w skład Dywizjonu Jazdy Ochotniczej 
– „Huzarzy Śmierci”, dowodzonego przez  
por. Józefa Siłę-Nowickiego, a wraz z nim 
przydzielony do 10 DP w 1 Armii.  11 sierpnia 
1920 r. szwadron wyruszył na front.  
W dywizjonie 3 szwadron wyróżniał się pod 
względem wyszkolenia wojskowego, jak  
i wyekwipowania oraz uzbrojenia. Z tego względu 
byli wysyłani do pełnienia służb patrolowych, 
podczas których bardzo często dochodziło do 
ostrych utarczek z bolszewikami. Policjanci jako 
Huzarzy Śmierci zyskali sobie opinię 
bezwzględnych i bezlitosnych żołnierzy. Warto 
tutaj zaznaczyć, że huzarzy nosili na mundurze  
agatowe naszywki z trupią czaszką  
i ze skrzyżowanymi piszczelami. Te same symbole 
były umieszczone na proporcach dywizjonu  
i budziły strach u nieprzyjaciela. 

3 Policyjny Ochotniczy Szwadron „Huzarów Śmierci” 
pełnił służbę na froncie polsko-bolszewickim ponad 
miesiąc. Swoje działania rozpoczął  
13 sierpnia, broniąc jednego z najtrudniejszych do 
utrzymania odcinków – przyczółku mostowego na 
Narwi. Policjanci utrzymali przyczółek aż do 
nadejścia piechoty, odpierając kilka ataków Armii 
Czerwonej. Pełniąc służbę patrolową, szwadron 
walczył w rejonie fortu Beniaminów, wsi Nieporęt, 
Wólki Radzymińskiej, pod Serockiem i Kuligowem. 
20 sierpnia cały dywizjon oczyszczał Puszczę 
Kurpiowską z niedobitków sowieckich, a 24 sierpnia 
policjanci starli się z liczniejszym i posiadającym 
artylerię wrogiem. W następnym dniu Huzarzy 
Śmierci stoczyli walkę z bolszewicką kawalerią pod 
miejscowością Leman. Dywizjon, wspomagany  
przez piechotę 77 pp, starł się wówczas  
z trójszwadronowym zgrupowaniem „czerwonych 
kozaków”, którzy przez wiele tygodni nękali będące 
w odwrocie wojska polskie. Zemsta huzarów była 
okropna, starcie przeżyło tylko 100 bojców, którzy  
w porę porzucili broń.  
   Policyjny szwadron pozostawał w strukturach 
dywizjonu aż do 13 września 1920. Nie brał już 
udziału w walkach frontowych, a wykonywał jedynie 
zadania porządkowe. Na wezwanie MSW kawaleria 
policyjna pomaszerowała do Warszawy, gdzie 
nastąpiło rozformowanie szwadronu, a policjanci 
wrócili do swoich macierzystych jednostek.  
 
 

Ochotniczy Szwadron Policji Konnej (stajnie) 

Ochotniczy  Szwadron Policji Konnej  
ul. Żeromskiego 77 Łódź 

Oprac. Jarosław Olbrychowski 
Prezes Stowarzyszenia „Rodzina Policyjna 1939 r.”  

w Łodzi 

Fot. Materiały Stowarzyszenia „Rodzina Policyjna 
1939 r.” w Łodzi i Fundacji Memoria Condita 
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Nagrody 

 

Nagrodzeni przez ministra spraw wewnętrznych i administracji: 

 

 

Nagrodzeni przez komendanta głównego Policji: 

 

 

Nagrodzeni przez komendanta wojewódzkiego Policji w Łodzi: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mł. asp. Artur Danielczyk z Komendy Miejskiej Policji w  Piotrkowie Trybunalskim 

asp. szt. Krzysztof Piechota z Komendy Powiatowej Policji w Brzezinach 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
st. asp. Sławomir Bartczak z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

asp. szt. Przemysław Bartosiewicz z Komendy Powiatowej Policji powiatu łódzkiego 

wschodniego 

podkom. Piotr Biegański z Komendy Powiatowej Policji w Wieluniu 

Jacek Ciechański z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

Renata Chochulska z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

Dorota Czubakowska z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

Małgorzata Duda z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

mł. asp. Dawid Durmaj z Komendy Powiatowej Policji w Brzezinach 

Agnieszka Ferenc z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

podinsp. Rafał Goszczyński z Komendy Powiatowej Policji w Tomaszowie Mazowieckim 

Sławomir Grobelny z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

Dariusz Grzmiel z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

Aleksandra Gryszkin z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

Beata Guzek-Rogala z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

Anieszka Jakubiszyn z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

Włodzimierz Janiak z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

Magdalena Jewczak z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

sierż. szt. Sylwester Jonczyk z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 

asp. szt. Marcin Kacprowicz z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 

Urszula Kacprzak z Komendy Powiatowej Policji w Tomaszowie Mazowieckim 

Bartosz Kamasiński z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

sierż. Jakub Kamiński z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

mł. asp. Piotr Kijański z Komendy Powiatowej Policji w Łasku 

 

 

 
 
 
 

podkom. Michał Matysiak z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

asp. Damian Olszewski z Komendy Powiatowej Policji w Łasku 
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Bogusław Kołodziejczak z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 

Anna Koper z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi  

Izabela Kornacka-Smug z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

mł. asp. Piotr Kowalczyk z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

podinsp. Tomasz Kowalczyk z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

sierż. szt. Piotr Koza z Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach 

Marek Kozłowski z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

Justyna Krężałek z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

Andrzej Kurowski z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

Magdalena Kwiatkowska z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

mł. asp. Eliza Kusiak z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 

mł. asp. Jacek Łatkowski z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

Ryszard Łuczak z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

Cezary Maciążek z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

asp. szt. Kamil Madej z Komendy Powiatowej Policji w Bełchatowie 

Ewa Majewska z Komendy Miejskiej Policji w Piotrkowie Trybunalskim 

sierż. szt. Iwona Małachowska z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 

podinsp. Radosław Malanowski z Komendy Wojewódzkiej Policji w  Łodzi 

Jarosław Milczarek z Komendy Miejskiej Policji w Skierniewicach 

kom. Adam Mirowski z Komendy Wojewódzkiej Policji w  Łodzi 

mł. asp. Dominik Misiak z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 

asp. szt. Marek Musiał z Komendy Powiatowej Policji w Tomaszowie Mazowieckim 

Michał Nawrocki z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

Wiesław Niewiadomski z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

Sylwia Palmowska z Komendy Powiatowej Policji w  Zgierzu 

mł. asp. Patryk Parka z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

st. asp. Piotr Pawlik z Komendy Powiatowej Policji w Zduńskiej Woli 

asp. Zbigniew Pietrzak z Komendy Powiatowej Policji w Łowiczu 

Anna Pijanowska z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

Elżbieta Pintera z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

st. asp. Przemysław Pilarski z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

Marek Predoń z Komendy Miejskiej Policji w Piotrkowie Trybunalskim 

Anna Rozmarynowska z Komendy Powiatowej Policji w Sieradzu 

Tadeusz Ryter z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

st. post. Grzegorz Sałaj z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 

Ireneusz Sas z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

asp. Rafał Siemiński z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

mł. asp. Sebastian Srogosz z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 
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Informujemy, że w związku z wejściem w życie „Koncepcji polityki kadrowej dotyczącej 

funkcjonariuszy Policji w garnizonie łódzkim” i „Systemu motywacyjnego funkcjonariuszy Policji  

w garnizonie łódzkim” do 31 marca 2017 roku na adres karierazawodowa@ld.policja.gov.pl będzie 

można przesyłać uwagi i sugestie odnośnie pilotażowych programów.  

Z treścią ww. dokumentów można się zapoznać  na stronie intranetowej Wydziału Kadr i Szkolenia 

KWP w Łodzi. 

Przesłane przez Państwa konstruktywne uwagi zostaną wykorzystane w procesie ewaluacji 

przedmiotowej tematyki.  

 

Jednocześnie informujemy, że kanał ten nie służy do przyjmowania skarg oraz nie pełni roli trybu 

odwoławczego w zakresie toczących się postępowań administracyjnych. 

 

Nadawcom przesłanych informacji gwarantujemy pełną anonimowość. 

Koncepcja polityki kadrowej dotyczącej funkcjonariuszy 

Policji w garnizonie łódzkim 

 

Andrzej Staszewski z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

sierż. szt. Anna Stępień z Komendy Powiatowej Policji w Wieluniu 

Jadwiga Supeł z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

asp. szt. Tomasz Susik z Komendy Powiatowej Policji w Tomaszowie Mazowieckim 

Małgorzata Strumiłło z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 

Agnieszka Sztandera z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 

Paweł Tokarski z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 

asp. szt. Kamil Trojanowski z Komendy Powiatowej Policji w Łowiczu 

Anna Wieczorek z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

Justyna Wieruszewska z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

Joanna Wnukowska z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

Anna Wojtczak-Luter z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

mł. asp. Norbert Wójcik z Komendy Powiatowej Policji powiatu łódzkiego wschodniego  

asp. szt. Mariusz Zarzycki z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 

Ewelina Zielińska z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

Lidia Żmudzka-Płucienniczak z Ośrodka Szkolenia Policji w Łodzi z/s w Sieradzu 

 
 

 

mailto:karierazawodowa@ld.policja.gov.pl


listopad 2016      Policja Łódzkie                                                                                                                                                                                                26 

 

Zapowiedzi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II Ogólnopolska Konferencja Naukowa  

„Policyjne Archiwa X” 
 

Sesja poranna 
– Prezentacja dotycząca projektu utworzenia  
w Łodzi Regionalnego Centrum Informatyki 
Śledczej (przedstawiciele Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Łodzi)  
 
– Podpisanie umowy o współpracy pomiędzy 
Wydziałem Prawa i Administracji UŁ  
a Komendą Wojewódzką Policji w Łodzi. 
 
– Prezentacja sukcesów, metod wykrywczych, 
procesu dowodzenia (prelegenci z policyjnych 
Archiwów X). 
 
Sesja popołudniowa 
– Kontynuacja sesji porannej (prelekcje 
przedstawicieli wymiaru sprawiedliwości oraz 
dziennikarstwa śledczego). 
 
– Dyskusja i wymiana doświadczeń pomiędzy 
środowiskiem policyjnym a przedstawicielami 
sądów, prokuratur oraz środowiska 
akademickiego dotycząca wprowadzania metod 
pozwalających na skuteczniejsze podejmowanie 
lub wznawianie umorzonych postępowań 
przygotowawczych w oparciu o istniejący 
porządek prawny. 
 

– Symulacja oględzin miejsca zabójstwa przy 
użyciu nowoczesnych metod 
kryminalistycznych (przedstawiciele 
krakowskiej firmy CYBID Sp. z o.o. – twórcy 
systemu eSURV do kompleksowej obsługi 
zdarzeń kryminalnych). 
 
Sesja popołudniowa 
– Prezentacja nowoczesnych metod 
kryminalistycznych oraz analitycznych 
wykorzystywanych w umorzonych 
postępowaniach o zabójstwa (przedstawiciele 
uczelni wyższych z Łodzi oraz z kraju). 
 
– Dyskusja i podsumowanie konferencji przez 
przedstawicieli Wydziału Prawa i Administracji 
UŁ oraz kierownictwa Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Łodzi. 
 
 

15-16 grudnia 2016 r. 
 
Wydział Prawa i Administracji UŁ,  
Łódź, ul. Kopcińskiego 8/12  
 

15 grudnia  16 grudnia  

kom. Tomasz Chamerski 
Wydział Dochodzeniowo-Śledczy 

KWP w Łodzi 
 

Sesja poranna 
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Wydarzenia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IV Ogólnopolski Mikołajkowy Turniej Ju-Jitsu Ne Waza 

 

termin: 3 grudnia 2016 
miejsce: OPP w Łodzi 
organizatorzy: KWP w Łodzi 
 

 
 
 
 
Redakcja: Paulina Matusiak-Worek (redakcja, skład), paulina.matusiak-worek@ld.policja.gov.pl 

    Wydział Komunikacji Społecznej KWP w Łodzi, ul. Lutomierska 108/112, 91-048 Łódź 
    tel. (42) 665 22 10, e-mail: wks@ld.policja.gov.pl 
 

                  Zdjęcia na okładce Aneta Sobieraj 
 
Wydawca: Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 
 
Redakcja zastrzega sobie prawo do stosowania zmian i skrótów. 
 
 
 

MAGAZYN POLICJANTÓW I PRACOWNIKÓW POLICJI WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO 

 

Otwarcie Posterunku Policji w Drzewicy 

 

termin: 7 grudnia 2016 
miejsce: Drzewica 
organizatorzy: KWP w Łodzi, KPP w Opocznie 

 
 
 

Spotkanie opłatkowe służb mundurowych województwa łódzkiego 

 

termin: 20 grudnia 2016 
miejsce: EC 1, Łódź 
organizatorzy: Straż Miejska w Łodzi 

 
 
 

mailto:wks@ld.policja.gov.pl

